
 
 

UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków per saldo o 242.142,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie wydatków o kwotę 101.176,02 zł oraz zwiększa się 
przychody budżetu o 101.176,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian budżetu gminy na 2025 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2025 rok (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok, które otrzymują nowe brzmienie: 

1. Określa się planowany deficyt w wysokości 23.797292,47 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 24.405.938,55 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 608.646,08 zł zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

4. Planowane rozchody w wysokości 608.646,08 zł oraz planowany deficyt w wysokości 23.797.292,47 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 24.405.938,55 zł. 

§ 6. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 106.111.758,25 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 2776



po stronie wydatków kwotą 129.909.050,72 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2776



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 630 Turystyka 45 238,09 45 238,09

* Dochody bieżące: 45 238,09

2707

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskanie 
z innych źródeł:

45 238,09

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

45 238,09

* Dochody majątkowe: 45 238,09

6297

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł

45 238,09

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

45 238,09

2. 758 Różne rozliczenia 216 523,00

* Dochody bieżące: 216 523,00

2750
Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin

216 523,00

3. 852 Pomoc społeczna 25 619,00

* Dochody bieżące: 25 619,00

Nazwa

§ 1

Zmiany po stronie dochodów budżetowych na 2025 rok:

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Rozwoju i Sportu w celu podziału pozycji budżetu
na odpowiednie paragrafy.

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.6.2025 z 12.03.2025
roku przyznającego zwiększenie dochodów w 2025 r. Przyznanie powyższej kwoty jest związane
z uwzględnieniem w dochodach jednostek samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5%
średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art 30 ust. 3 ustawy z 26.01.1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do
ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 1 ustawy o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego tj. 4,1%.

Lp.
Dochody w złotych

Dział Paragraf

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2776



0690 Wpływy z różnych opłat 25 619,00

Razem 45 238,09 287 380,09

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 630 Turystyka 405 238,09 405 238,09

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

405 238,09 405 238,09

* Wydatki bieżące: 53 221,28

1. Wydatki na programy finansowanie 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

53 221,28

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

53 221,28

* Wydatki majątkowe: 405 238,09 352 016,81

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

45 238,09 352 016,81

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

45 238,09 352 016,81

2. Pozostałe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne:

360 000,00

a) Wąskim torem od przeszłości do 
przyszłości INTERREG Polska 
Czechy

360 000,00

2. 801 Oświata i wychowanie 216 523,00

80101 Szkoły podstawowe 216 523,00

* Wydatki bieżące: 216 523,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

216 523,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

216 523,00

Nazwa

Zmianę wprowadza się na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni
Raciborskiej w związku z zawarciem umowy z rodziną mieszkanki gminy na partycypowanie w
kosztach jej pobytu w domu pomocy społecznej.

Dział
Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Rozdział

§ 2

Lp.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2776



w tym: Szkoła Podstawowa w Kuźni 
Raciborskiej 108.261,50 zł, Szkoła 
Podstawowa w Rudach 108.261,50 zł

3. 852 Pomoc społeczna 25 619,00

85202 Domy pomocy społecznej 25 619,00

* Wydatki bieżące: 25 619,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

25 619,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

25 619,00

a) Wydatki związane z opłatami za 
pobyt osób w domach pomocy 
społecznej

25 619,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 405 238,09 647 380,09

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2776



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 801 Oświata i wychowanie 101 176,02

80101 Szkoły podstawowe 69 006,02

* Wydatki bieżące: 69 006,02

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

69 006,02

a) Wszyscy jesteśmy równi - edukacja 
włączająca w kształceniu ogólnym w 
Szkole Podstawowej im. Jana 
Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej

22 737,37

b) Równe szanse dla każdego ucznia - 
edukacja włączająca w kształceniu 
ogólnym w Szkole Podstawowej im. 
Jana III Sobieskiego w Rudach

46 268,65

80146
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

32 170,00

* Wydatki bieżące: 32 170,00

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 , w tym:

32 170,00

a) Wszyscy jesteśmy równi - edukacja 
włączająca w kształceniu ogólnym w 
Szkole Podstawowej im. Jana 
Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej

9 841,00

b) Równe szanse dla każdego ucznia - 
edukacja włączająca w kształceniu 
ogólnym w Szkole Podstawowej im. 
Jana III Sobieskiego w Rudach

22 329,00

Razem 101 176,02

Nazwa
Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Lp. RozdziałDział

§ 2

Zmiany wprowadza się na wnioski Dyrektorów jednostek realizujących programy.
Zwiększenia dotyczą kwot niewydatkowanych w 2024 roku.

§ 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2776



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

101 176,02

1. W tym na pokrycie deficytu 101 176,02

Razem 101 176,02

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2025 rok:
Przychody w zł

§ 905

Lp. Paragraf Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2776



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 172 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 172 000,00

* Wydatki majątkowe: 172 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym :

172 000,00

a) Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Kuźnia 
Raciborska

172 000,00

757 Obsługa długu publicznego 172 000,00

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

172 000,00

* Wydatki bieżące: 172 000,00

1. Wypłaty z tytułu poręczeń i 
gwarancji

172 000,00

Razem 172 000,00 172 000,00

Nazwa

§ 1

Zmianę wprowadza się na wniosek Kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa, w związku z
koniecznością wykonania robót dodatkowych i zamiennych.

Dział
Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

RozdziałLp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2776



Lp. Par. Nazwa Plan 
1 2 3 4
1. Przychody budżetu 24 405 938,55

§ 905 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

14 320 457,47

1. W tym na pokrycie 
deficytu

14 320 457,47

§ 950 Wolne środki, o których 
mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 10 085 481,08
1.1. W tym na pokrycie 
deficytu

9 476 835,00

2. Dochody budżetu 106 111 758,25

RAZEM przychody i 
dochody budżetu (1+2)

130 517 696,80

3. Rozchody budżetu 608 646,08
§ 992 Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 
kredytów:

608 646,08

1. Spłata kredytów 556 668,00

2. Spłata pożyczek 
zaciągniętych w WFOŚiGW

51 978,08

4. Wydatki budżetu 129 909 050,72

RAZEM rozchody i wydatki 
(3+4)

130 517 696,80

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -23 797 292,47

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2025 rok (w złotych i groszach)

Strona 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 10 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2776


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 10 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-17T06:28:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




